Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018   № 34/1                                                                             г. Хабаровск

О внесении изменений в
постановление комитета по
ценам     и     тарифам
Правительства Хабаровского
края от 27.12.2017 № 41/1

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", постановлениями Правительства РФ от 27.12.2004

№ 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам

по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил

недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил

недискриминационного доступа к услугам администратора торговой

системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического

присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической

энергии, объектов по производству электрической энергии, а также

объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям

и иным лицам, к электрическим сетям", от 29.12.2011 № 1178 "О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике", приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 "Об

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и

цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)

рынке", от 28.03.2013 № 313-э "Об утверждении Регламента установления

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего

порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в

рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной

власти субъекта Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов", от 29.08.2017 № 1135/17 "Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям", постановлением Правительства

Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о

комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" комитет

по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства

Хабаровского края от 27.12.2017 № 41/1 "Об установлении единых

consultantplus://offline/ref=4EA61ACF2900CC871A73BE4A48EE01ACC9EEE32DE04CDE88FC12284D28HEd6D
consultantplus://offline/ref=4EA61ACF2900CC871A73BE4A48EE01ACC9EEE026E345DE88FC12284D28HEd6D
consultantplus://offline/ref=4EA61ACF2900CC871A73BE4A48EE01ACC9E9E321E449DE88FC12284D28HEd6D
consultantplus://offline/ref=4EA61ACF2900CC871A73BE4A48EE01ACC9EEE320E44DDE88FC12284D28HEd6D
consultantplus://offline/ref=40D6FA43C904DFD1AFD3ADAB54F68191F79487DEE69B6C3EAFE96C7CC7DF28F3D3p6C

2

стандартизированных тарифных ставок, ставок за 1 кВт максимальной

мощности и формул платы за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям для

всех территориальных сетевых организаций на территории Хабаровского

края   на 2018 год" следующие изменения:

1. Таблицу "Стандартизированные тарифные ставки за

технологическое присоединение энергопринимающих устройств

потребителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций

на территории Хабаровского края на 2018 год для случаев технологического

присоединения на территориях, не относящихся к территориям городских

населенных пунктов" приложения 2 к постановлению дополнить

подпунктом 1.4 пункта 1., подподпунктами 1.4.1., 1.4.2., 1.4.3., 1.4.4.

подпункта 1.4. пункта 1. следующего содержания:

"

".

2. Таблицу "Стандартизированные тарифные ставки за

технологическое присоединение энергопринимающих устройств

потребителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций

на территории Хабаровского края на 2018 год для случаев технологического

присоединения на территориях, не относящихся к территориям городских

населенных пунктов" приложения 2 к постановлению дополнить пунктом 4.,

подпунктом 4.1. пункта 4. следующего содержания:

"

".

Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

Наименование стандартизированных тарифных

ставок

Размер

стандартизированных

тарифных ставок

1.4.
Строительство двухцепной ВЛЭП-110 кВ на стальных опорах с подвеской

неизолированного сталеалюминиевого провода:

1.4.1.
на стальных решетчатых опорах с подвеской провода

сечением жилы 185-240 мм
2

 6 955 610

1.4.2.
на стальных многогранных опорах с подвеской

провода сечением жилы 185-240 мм
2

9 117 080

1.4.3. вырубка и подготовка просеки 1 584 160

1.4.4. устройство лежневых дорог 2 882 110

4.

Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой

организации на строительство подстанций уровнем напряжения 35 кВ и выше

(ПС) С7, (руб./кВт), (без НДС)

4.1.

ПС 110/10 кВ с двумя трансформаторами мощностью

6,3 МВА (ОРУ-110 кВ - два блока с выключателями,

РУ -10 кВ – 12 ячеек выключателя 10 кВ)

14 509

3

И.о. председателя                                                     М.В. Эскина